108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA Nº. 860/2020, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/957480, de 16/11/2020 –
COSG/SEDOP e o Memorando nº 089/2020/COSG/SEDOP, de 16/11/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO GUILHERME DE MOURA COELHO,
matrícula nº. 6653/1, ocupante do Cargo de Agente de Portaria, para res-
ponder pelo Cargo de Secretário de Gabinete, no período de 07/12/2020
a 03/01/2021 (28 dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas
atribuições, em razão do titular o servidor WALMICK RIBEIRO GOMES, ma-
trícula nº. 57221451/2 está respondendo pela Coordenação de Serviços
Gerais, conforme a PORTARIA Nº 802/2020, de 06/11/2020, publicada no
DOE nº 34.401, de 11/11/2020.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 606503

ERRATA
.

Na matéria, protocolo nº 604394, publicada no DOE nº 34.417, de
25/11/2020, referente ao 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2020 – CV
nº 02/2019
ONDE SE LÊ: 2º TAC Nº 06/2020-CV Nº02/2019
LEIA-SE 3º TAC Nº 06/2020-CV Nº02/2019
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 606158

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2020 – CV Nº 22/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
M2P Serviços de Arquitetura e Engenharia S/S Ltda Epp - CNPJ
07.883.323/0001-10
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia e arquitetu-
ra para elaboração de projetos básicos de arquitetura e complementares de
engenharia para construção do Hospital Público da Mulher Nossa Senhora
de Nazaré em Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 30/11/2020 a 29/04/2021
VALOR: R$ 320,350, 00
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02275
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
90101 10.302.1507-7582 449051 0103/0303
07101 15.751.1508-7552 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Governador José Malcher nº 168- Sala 118, Campina na cidade de
Belém-PA, CEP 66010-902.

Protocolo: 606314
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2020– CV Nº 01/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
CNPJ: 03.137.985/0001-90
ASSESSORIA CONTÁBIL, EMPRESARIAL, PÚBLICA E DO TERCEIRO SETOR
EIRELI
CNPJ: 08.055.908/0001-04
OBJETO: Contratação de serviço de auditoria contábil e fi nanceira para o
Programa Municípios Sustentáveis do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 60 Sessenta (dias)
VALOR: R$ 170.045,00
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02230
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645  0131/0331 449035
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Joaquim Nabuco nº 89, Bairro: Nazaré, Belém/PA – CEP 66.055-300

Protocolo: 606564

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 18/2019 – CP Nº 01/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Círculo Engenharia Ltda – CNPJ 83.330.902/0001-13
OBJETO: Conclusão dos pavimentos 8º e 9º do Hospital Aberlado Santos,
no Distrito de Icoaraci, no Município de Belém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 27/11/2020 a 26/01/2021
Data da Assinatura: 27/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 606249

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 32/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Recapeamento asfáltico e sinalização de vias compre-
endidas nos bairros 40 horas e Maguari, no município de Ananindeua/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/11/2020 a 20/05/2021
Data da Assinatura: 20/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 606378
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 25/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas–CNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Rio Maria– CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica em CBUQ de Ruas e Avenidas
do Setor REMOR na Sede do Município de Rio Maria, Neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 21/11/2020 a 20/05/2021
Data da Assinatura: 20/11/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 606672

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL – CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP
012/2020 – CPL/SEDOP
Objeto: CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO E URBANIZAÇÃO DA ORLA
DO MAÇARICO NO TRECHO ENTRE A TV. DO LAGO E A RUA LAURO, Sa-
linópolis - estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
A Comissão Permanente de Licitação informa que o edital da Concorrência
nº 012/2020 sofreu as seguintes alterações:
No subitem 7.4.1.2.1 alínea a) do edital, ONDE SE LÊ: “Execução de muro
de contenção em estacas metálicas do tipo prancha” LEIA-SE: “Execução
de muro de contenção em estacas metálicas do tipo prancha com martelo
vibratório”.
No subitem 7.4.1.5.1 alínea a) do edital, ONDE SE LÊ: “Execução de muro
de contenção em estacas metálicas do tipo prancha” LEIA-SE: “Execução
de muro de contenção em estacas metálicas do tipo prancha com martelo
vibratório”.
Ficam inalteradas as demais condições do Edital. O Edital modifi cado en-
contra-se à disposição dos interessados, na Coordenadoria de licitação da
SEDOP, no horário de 08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD
virgem/PENDRIVE) e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 27 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 606272

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 27.12.2020, encerrando em 26.12.2021.
Data da Assinatura: 26/11/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Vólus Tecnologia e Gestão de Benefícios Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 606315